
Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

Об исполнении бюджета городского поселения
Гаврилов-Ям  за  9 месяцев  2014 года

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
17.11.2015

Заслушав  информацию  об  исполнении  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям  за  9  месяцев  2015  года,  Муниципальный  Совет  городского
поселения Гаврилов-Ям  отмечает, что  исполнение бюджета осуществлялось в
соответствии  с  решением  Муниципального  Совета  от   25.12.2014  № 15  «  О
бюджете  городского поселения Гаврилов-Ям на 2015 год и  на плановый период
2016-2017 годов».

За 9 месяцев 2015 года в доход бюджета городского поселения Гаврилов-
Ям   поступили  средства  в  сумме  76 806  тыс.  руб.,  что  составляет  55%  от
годового плана. При этом план доходов без учета безвозмездных поступлений из
вышестоящих бюджетов  исполнен в сумме 26 006 тыс. руб. или на 64% к плану
года. Основным доходным источником, поступление по которому за 9 месяцев
2015 года составило 14 732 тыс. руб. или 57% поступивших доходов (без учета
безвозмездных  поступлений  из  вышестоящих  бюджетов),  является  налог  на
доходы физических  лиц.  План  года  по  данному  налогу  исполнен  на  73,2% ,
превышение к уровню прошлого года за аналогичный период на 13%.

Доходы бюджета городского поселения от платежей за землю поступили в
сумме 4 812 тыс. руб., в том числе:

- по земельному налогу – 3 730 тыс. руб. (38,5% к плану года), снижение  к
аналогичному периоду прошлого года на 39%, 

-  по арендным платежам за  земельные участки – 857 тыс.  руб.  (42% к
плану года), снижение к уровню прошлого года на 30%, 

-  по доходам от продажи земельных участков – 451 тыс.руб.  (116 % к
плану года) с ростом к аналогичному периоду 42%. 

В  целях  повышения  собираемости  платежей   проводились  заседания
комиссии в отношении неплательщиков налогов.

Из  вышестоящих  бюджетов  за  отчетный  период  поступили  средства  в
сумме  50  525  тыс.  руб.  или  51%  от  годового  плана.  Кроме  того,  в  бюджет
поселения  были  возвращены  остатки  неиспользованных  межбюджетных
трансфертов прошлых лет в сумме 9 801 тыс.руб.

Данные  средства  в  полном  объеме  направлены  на  расходы,
соответствующие их целевому назначению.

По  расходам  бюджет  городского  поселения  за  9  месяцев  2015  года
исполнен в сумме 79 548 тыс. руб. или на 53% от плана года. 



Средства  бюджета  городского  поселения  в  первоочередном  порядке
направлялись  на  выполнение  бюджетных  обязательств  по  оплате  социально
значимых и других приоритетных расходов. 

В  отчетном  периоде  на  реализацию  13   целевых  и  ведомственных
программ  направлены  средства  в  сумме  68  666  тыс.руб.  (51%  плана  года).
Обеспечен  необходимый объем софинансирования  к  средствам  вышестоящих
бюджетов.

 За  9  месяцев  2015  года  бюджет  городского  поселения  исполнен  с
дефицитом в сумме 2 742  тыс.руб., на покрытие которого направлены средства
бюджетного  кредита   в  сумме  3 750  тыс.  руб.  и  остатки  средств  бюджета,
сложившиеся на 01.01.2015г. 

Общий объем муниципального долга городского поселения по состоянию
на 01.10.2015 составил 9 625 тыс. руб.

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям 

РЕШИЛ:

 1.  Информацию  об  исполнении  бюджета  городского  поселения
Гаврилов-Ям за 9 месяцев  2015 года   принять к сведению ( приложения 1-7).

      2. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям:
2.1.  активизировать  работу  с  юридическими  и  физическими  лицами  по

сокращению  задолженности  по  платежам  в  бюджет   городского  поселения
Гаврилов-Ям;

2.2.  обеспечить  выполнение  мероприятий  по  реализации  муниципальных
целевых программ.
             3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения возложить на
комиссию  по  финансам,  бюджету,  налогам   и  управлению   муниципальной
собственности  городского  поселения   Гаврилов-Ям  (председатель  Голицын
А.В..).

      4.  Настоящее   решение   опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский
вестник».

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям  А.Б.Сергеичев

17.11.2015
№ 52


	Заслушав информацию об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям за 9 месяцев 2015 года, Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям отмечает, что исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета от 25.12.2014 № 15 « О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов».

